. O Wprowadzenie
Spis tresci Radioodbiornik







Wprowadzenie 3

Wprowadzenie

Wprowadzenie..........c.coceeereennne
Przeglad najwazniejszych funkcji.
Obstuga ......coeeeereeeseeeene

Wprowadzenie

Informacje ogdlne

Systemy audio z radioodtwarzaczem CD
i opcjonalng zmieniarkg posiadajg wiele
nowoczesnych, przydatnych funkcji i
stanowig doskonate udogodnienie
podrézy samochodowych.

Radioodbiornik pracujgcy w zakresach
FM, DAB (tylko radioodtwarzacz CD ze
zmieniarka z opcjg DAB) i AM jest
wyposazony w dwanascie pozycji
pamigci, do ktérych stacje

$3 przypisywane automatycznie.

Co wiecej, recznie mozna zapisac

w pamieci 36 innych kanatow
(niezaleznie od zakresu czestotliwosci).

Zintegrowany odtwarzacz CD umozliwia
odtwarzanie ptyt Audio CD i MP3/WMA.
Stanowigca czes¢ systemu zmieniarka
(tylko radioodtwarzacz CD ze
zmieniarkg) miesci szes¢ ptyt CD.
Jeslito nie wystarczy, istnieje mozliwo$¢
podtaczenia przenosnego odtwarzacza,
ktory bedzie stanowi¢ dla systemu audio
dodatkowe Zrdédto dzwieku.

Cyfrowy procesor dzwieku posiada kilka
zaprogramowanych ustawien korektora,
ktore zapewniajg optymalizacje sygnatu
audio.

Opcjonalnie system Infotainment moze
by¢ obstugiwany za pomocg elementéw
sterujacych na kierownicy.

Dobrze zaprojektowane elementy
sterujgce, czytelne wyswietlacze

i pokretto wielofunkcyjne MENU
umozliwiajg tatwa i intuicyjng obstuge
systemu.



4 Wprowadzenie

Korzystanie z instrukciji

obstugi systemu Infotainment

® Rozdziat ,Przeglad najwazniejszych
funkcji” zawiera ogolne informacje
dotyczace wielu najwazniejszych
funkcji i skrocony opis wszystkich
elementow sterujgcych.

m Podstawowe czynnosci obstugowe
systemu zostaly opisane w rozdziale
,Obstuga”.

m Spisy tresci znajdujace sie
na poczatku instrukcji obstugi oraz
poszczegolnych rozdziatéw utatwig
odszukanie potrzebnych informacji.

® Pomoc w odszukaniu potrzebnych
informacji moze stanowi¢
uporzadkowany alfabetycznie indeks.

m Szczegobtowe opisy funkcji systemu
znajdujg sie w odpowiednich
rozdziatach.

® Informacje dotyczace kierunkdéw badz
umiejscowienia, takie jak lewo, prawo,
przéd lub tyl, zawsze sg podawane
wzgledem kierunku jazdy.

Wazne informacje dotyczace
tresci niniejszej instrukgciji
obstugi

W zaleznosci od wariantu modelu,
wariantu dostgpnego w danym kraju,
zintegrowanego wyposazenia
specjalnego i akcesoriow, wyposazenie
samochodu moze rézni¢ sie od tego,
jakie opisywane jest w niniejszej
instrukcji obstugi.

Wyglad ekrandw i opisy czynnosci
obstugowych odpowiadajg
radioodtwarzaczowi CD ze zmieniarka.
Spos6b obstugi systemu CD 300 zostat
umieszczony tylko wtedy, gdy rézni sie
od modelu radioodtwarzacz CD ze
zmieniarka.

Oznaczenia specjalne
Odwotania do innych stron instrukgji
sg o0znaczone symbolem . Symbol
© nalezy czytaé jako ,patrz strona”.

Wyglad ekranéow

Wyglad wielu wyswietlanych ekrandw
jest zalezny od ustawien systemu

i wyposazenia samochodu. Z tego

powodu wyglad przedstawiony
w instrukcji moze réznic sie od stanu
rzeczywistego.

ANiebezpieczenstwo,
A\Ostrzezenie, Przestroga

ANiebezpieczenstwo

Akapity poprzedzone stowem
ANiebezpieczenstwo zawierajg
informacje o mozliwym zagrozeniu
zycia. Nieprzestrzeganie podanych
w nich zalecen stwarza ryzyko
utraty zycia.

A\Ostrzezenie

Akapity poprzedzone stowem
A\Ostrzezenie zawierajg informacje
0 zagrozeniach wigzacych sie

z ryzykiem wypadku lub odniesienia
obrazen ciata. Nieprzestrzeganie
podanych w nich zalecenh stwarza
ryzyko odniesienia obrazen.




Wprowadzenie

Przestroga

Akapity poprzedzone stowem
Przestroga zawierajg informacje

0 ryzyku uszkodzenia samochodu.
Nieprzestrzeganie podanych w nich
zalecen wigze sie z ryzykiem
uszkodzenia pojazdu.

Wazne informacje dotyczac
obstugi i bezpieczenstwa
ruchu drogowego

A\Ostrzezenie

System Infotainment nalezy
obstugiwac w taki sposéb, aby
samochod byt kierowany przez caty
czas z zachowaniem bezpieczenstwa.
W przypadku watpliwosci nalezy
zatrzymac i zaparkowac¢ samochdd,

a dopiero potem zaja¢ sie obstugg
systemu Infotainment.

Zabezpieczenie przed
kradzieza

System Infotainment zostat wyposazony
w elektroniczny system stanowiacy
zabezpieczenie przed kradzieza.

Dzigki niemu system Infotainment
bedzie dziatat wytgcznie

w samochodzie, w ktérym zostat
pierwotnie zamontowany — jest tym
samym bezwartosciowy dla ztodzieja.




6

Wprowadzenie

&t
0%
=

BAND  CD/AUX

»/11

i

CONFIG  MUTE



Wprowadzenie 7

Przeglad najwazniejszych
funkciji

Radioodtwarzacz CD ze
zmieniarka

Elementy sterujace

@ Pokretho ™ ...ovvec, 11
Naci$niecie: wigczanie
i wytgczanie systemu
Obrot: regulowanie gtosnosci

@ Przyciski numeryczne 1...6
Przyciski stacji radiowych........... 19
Diugie nacisnigcie:
zapisywanie stacji
Krétkie nacisniecie:
wybieranie staciji

Zmieniarka ptyt CD:

wybieranie ptyty CD..........c......... 31
© Radioodbiornik:

wyszukiwanie stacji (w tyh).......... 19

CD/MP3: przechodzenie

do poprzedniego utworu............. 32
O CD/MP3: rozpoczecie/wstrzymanie

odtwarzania .........ccceceeeeiereennene 30
@ Radioodbiornik: wyszukiwanie

stacji (W przdd) .o..ooeevviiiiienen. 19

CD/MP3: przechodzenie do

nastepnego utworu..................... 32

®e

TP

Jeéli system jest wytgczony:
wys$wietlanie godziny i daty

Jesli system jest wigczony:
zmienianie ustawienia godziny i daty
INFO

Radioodbiornik: Informacje

o biezacej stacji

CD/MP3: Informacje

o biezgcym utworze

TONE ..ot 15
Menu ustawiania barwy dzwieku
AS ..o 20

Automatyczne poziomy pamigci
(zapisane stacje radiowe)

Menu: przechodzenie o jeden
poziom wstecz
Wprowadzanie warto$ci:
usuwanie ostatniego znaku

Wysuwanie plyty CD ... 33

Pokretto MENU...........c.cccooneee. 12
Obroét: zaznaczanie pozycji menu
lub ustawianie wartosci liczbowych
Nacisnigcie: wybieranie / wigczanie
zaznaczonych pozycji;
potwierdzanie ustawionych warto$ci;
wigczanie / wytaczanie funkciji

o6

Listy ulubionych stacji
(zapisane stacje radiowe)

MUTE

Wiaczanie/wylgczanie

WYCISZENIA ..o 11
CONFIG ..ot 16

Otwieranie menu ustawien
Szczelina na ptyte CD

CD/AUX. ..ot 30
Wiaczanie odtwarzania ptyty
CD/MP3 lub zmienianie zrédta
dzwigku (AUX = zewnetrze zrodio
dzwieku)

Wiaczanie radioodbiornika lub
zmienianie zakresu czestotliwosci

Zmieniarka ptyt CD:
tadowanie ptyt CD



Wprowadzenie

748 X9 X10M11

»pi INFO

FAV
Ez|

b \ BAND  CD/AUX CONFIG MUTE

2019 1716 15



Wprowadzenie 9

Radioodtwarzacz CD

Elementy sterujace

@ Pokreto® oo 11
Nacisniecie: wigczanie/wytgczanie
System Infotainment
Obrét: regulowanie gtosnosci

@ Przyciski numeryczne 1...6
Przyciski stacji radiowych........... 19
Dtugie naci$niecie: zapisywanie stacji
Krétkie naci$niecie: wybieranie stacji
Zmieniarka ptyt CD:

wybieranie piyty CD........ccc....... 31
Radioodbiornik:

wyszukiwanie stacji (w tyh).......... 19
CD/MP3: przechodzenie

do poprzedniego utworu............. 32
MP3: przechodzenie do katalogu
wyzszego poziomu

CD/MP3: rozpoczecie/wstrzymanie
odtwarzania ..........ccccecenenenenen. 30
MP3: przechodzenie do katalogu
nizszego poziomu

Radioodbiornik: wyszukiwanie
stacji (W przod) .......coeeeevineennns 19
CD/MP3: przechodzenie

do nastepnego utworu................ 32

o

©Q © © ©

86

TP

Jesli system jest wytaczony:
wySwietlanie godziny i daty

Jesli system jest wigczony:
zmienianie ustawienia godziny i daty
INFO

Radioodbiornik: Informacje

o biezacej stacji

CD/MP3: Informacje o biezgcym
utworze

TONE ..ot 15
Menu ustawiania barwy dzwieku
AS ..o 20

Listy automatycznie zapisanych
stacji (zapisane stacje radiowe)

Menu: przechodzenie o jeden
poziom wstecz

Wprowadzanie warto$ci: usuwanie
ostatniego znaku

Wysuwanie plyty CD ... 33

Pokretto MENU...........c.cccooneee. 12
Obroét: zaznaczanie pozycji menu
lub ustawianie wartosci liczbowych
Nacisnigcie: wybieranie / wigczanie
zaznaczonych pozycji;
potwierdzanie ustawionych warto$ci;
wigczanie / wytaczanie funkciji

® 6

Lista ulubionych staciji
(zapisane stacje radiowe)

MUTE

Wiaczanie/wylgczanie

WYCISZENIA ..o 11
CONFIG ..ot 16

Otwieranie menu ustawien
Szczelina na ptyte CD

CD/AUX. ..ot 30
Wiaczanie odtwarzania ptyty
CD/MP3 lub zmienianie zrédta
dzwigku (AUX = zewnetrze zrodio
dzwieku)

Wiaczanie radioodbiornika lub
zmienianie zakresu czestotliwosci



10 Wprowadzenie

Elementy sterujace
na kierownicy

© SRC (rodto)
Naci$nigcie: wybieranie zrodta
dzwieku
Obrét w gore: nastepna zapisana
stacja radiowa lub nastepny utwor
CD/MP3

Obrét w dot: poprzednia zapisana
stacja radiowa lub poprzedni utwér
CD/MP3

Zwigkszanie gto$nosci
Zmniejszanie gtosnosci
Whtaczanie/wytgczanie

WYCISZENIA ...cvevveeieieiecieeee 11

o000




Wprowadzenie 11

Obstuga

Elementy sterujace
System Infotainment obstuguje si¢ przy
uzyciu przyciskow funkeyjnych i pokretet
wielofunkcyjnych, korzystajac z menu
pojawiajgcych sie na wy$wietlaczu.
Wprowadzanie danych obywa si¢
opcjonalnie za pomoca;
m centralnego modutu sterujgcego

na desce rozdzielczej» 7 lub 9

® elementow sterujgcych
na kierownicy > 10

Wiaczanie i wylaczanie systemu
audio-nawigacyjnego

Nacisna¢ pokretto (O. Po wigczeniu
systemu uaktywniane jest poprzednio
wybrane Zrédto dzwigku.

Automatyczne wylaczanie

Jesli system audio-nawigacyjny zostat
wigczony przy uzyciu pokretta () przy
wytgczonym zapfonie i otwartych drzwiach
kierowcy, po uptywie 10 minut od
ostatniego uzycia elementu sterujgcego
system wytacza sie automatycznie.

Regulowanie gtosnosci
Obroci¢ pokretto (). Biezace ustawienie
pojawia sie na wy$wietlaczu.
Po wigczeniu systemu wybierany jest
ostatnio uzywany poziom gtosnosci —
o ile jest on nizszy od maksymalnego
poziomu poczatkowego.
Nastepujgce opcje mozna ustawi¢
niezaleznie od siebie:
® maksymalny poczatkowy poziom
gtosnosci & 16
® glo$nos¢ komunikatow
dla kierowcow o> 17

Dopasowywanie gtosnosci do
predkosci jazdy

Gdy funkcja dopasowywania gtosnosci
do predkosci jazdy jest wigczona © 17
poziom gtosnosci jest automatycznie
dostosowywany proporcjonalnie do
predkosci jazdy, aby skompensowac hatas
silnika, toczacych sie kot oraz wiatru.

Wyciszanie

W celu wyciszenia zrédet dzwigku
nacisng¢ przycisk MUTE.

W celu wytgczenia wyciszenia:
obroéci¢ pokretto () lub ponownie
nacisna¢ przycisk MUTE.

Ograniczanie glosnosci przy
wysokich temperaturach

Przy bardzo wysokich temperaturach
wewnatrz samochodu system audio-
nawigacyjny ogranicza maksymalny
poziom gtosnosci. Jesli jest to
konieczne, gtosnos¢ jest zmniejszana
automatycznie.

Dostepne funkcje

Radioodbiornik

W celu wigczenia gtéwnego menu
radioodbiornika lub przetaczenia
pomiedzy zakresami czestotliwosci,
nacisng¢ przycisk BAND.

Aby otworzy¢ podmenu z opcjami
wyboru stacji, nacisngé pokretto MENU.
Szczegotowy opis funkcji
radioodbiornika & 19.

Odtwarzacze audio

W celu wigczenia gtéwnego menu CD
badZ AUX lub przetgczenia pomiedzy
tymi menu, nacisna¢ przycisk CD/AUX.
Aby otworzy¢ podmenu z opcjami wyboru
utworow, nacisng¢ pokretto MENU.

Szczegotowy opis funkcji odtwarzacza
audio © 29.



12 Wprowadzenie

Korzystanie z menu

Pokretio MENU
Pokretlo MENU stanowi centralny
element sterujacy obstugg menu.

Obrét

B Zaznaczanie pozycji menu

® radioodtwarzacz CD: wysSwietlanie
pozycji menu

® Ustawianie wartosci numerycznych

Nacisniecie

m Wybieranie lub wigczanie
zaznaczonych pozycji

® radioodtwarzacz CD: wybieranie lub
wigczanie wyswietlonych pozyciji

® Potwierdzanie ustawionych wartosci

m Wiaczanie / wytgczanie funkcji
systemu

Przycisk BACK

Naciéniecie przycisku powoduje:

® wyjscie z menu,

m przej$cie z podmenu do menu
nadrzednego,

® usuniecie ostatniego znaku z ciggu
wprowadzanych znakdw.

Przyktady odnoszace sie
do systemu radioodtwarzacz CD
ze zmieniarka

Wybieranie opcji
Ustawienia
Czas Data >
Ustawienia telefonu >

20133

Obroci¢ pokretto MENU, aby przesunaé
wskaznik (= zmieniony kolor tta)

na zgdang opcje.

Nacisng¢ pokretto MENU, aby wybra¢
zaznaczong pozycje.

Podmenu

Symbol strzatki z prawej strony menu
oznacza, ze po wybraniu danej pozycji
dostepne bedg dalsze opcje.

Wiaczanie ustawienia

Gtosnos¢ po kompensacji predkosci

O WYL
@® Staba

O Srednia

20134

Obrocic pokretto MENU, aby zaznaczy¢
zadane ustawienie.

Nacisng¢ pokretto MENU, aby wigczy¢
zaznaczone ustawienie.



Wprowadzenie 13

Ustawianie wartosci

Wiaczanie lub wylaczanie funkcji

Ustaw czas: Czas Data
_ 15 PM Ustaw format czasu: 12h
. Ustaw format daty: DD.MM.RRRR
Synchronizacja zegara RDS: Witaczone
20135 20136

Obrocic pokretto MENU, aby zmienic¢
biezgca wartos¢ ustawienia.
Nacisna¢ pokretlo MENU, aby
potwierdzi¢ ustawiong warto$c¢.

Obrocic pokretto MENU, aby zaznaczy¢
funkcje, ktéra ma zosta¢ wigczona lub
wytgczona.

Nacisng¢ pokretto MENU, aby przetgczyé
pomigdzy ustawieniami Wiacz. i WYL.

Przyklady odnoszace sie do
systemu CD 300

Elementy menu i symbole

)

: @ Ustawienia systemu "}
FM FAV 2 Sl

»@® < Ustawczas B’
FM FAV 2 Sl

20251

Strzatki skierowane w doti w gore @
oznaczajg: aktywne jest menu
najwyzszego poziomu. W menu
dostepne sg dalsze opcje.

Aby wyswietli¢ pozostate opcje

w aktywnym menu, nacisngé
pokretto MENU.

Zatamana strzatka @ oznacza:
dostepne jest podmenu zawierajgce
dalsze opcje.



14 Wprowadzenie

Aby wybra¢ wyswietlong opcje
i otworzy¢ dane podmenu, nacisngé
pokretto MENU.

Strzatka skierowana w prawo @
oznacza: aktywne jest podmenu
pierwszego poziomu (dwie strzatki =
aktywne jest podmenu drugiego
poziomu).

Strzatka skierowana w dot @ oznacza:
W aktywnym podmenu dostepne sg
dalsze opcje.

Wiaczanie ustawienia

> $ Automatyczna regulacja gtosn. WYL
FM FAV 2 Al

» Auto volume control $ ®©Slaba

FM FAV 2 Sl

20148

Nacisng¢ pokretto MENU, aby otworzy¢
odpowiednie menu ustawien.

Obroci¢ pokretto MENU, aby wyswietli¢
Zadane ustawienie.

Nacisng¢ pokretto MENU, aby wigczy¢
zaznaczone ustawienie.

Ustawianie wartosci

» “ Glosnos¢ po wiaczeniu 0
FM FAV 2 Jul

Gtosno$¢ po wigczeniu 3
FM FAV 2 Sl

20149
Nacisng¢ pokretto MENU, aby otworzy¢
odpowiednie menu ustawien.
Obroci¢ pokretto MENU, aby zmieni¢
biezaca wartos¢ ustawienia.

Nacisna¢ pokretto MENU, aby
potwierdzi¢ ustawiong wartosc.

Wiaczanie lub wylaczanie funkciji

~ Wybieraj z utworéow 3

MP3

» Wybieraj z utworéw OWigcz. @ WYL

MP3

20252
Nacisna¢ pokretto MENU, aby otworzy¢
odpowiednie menu ustawien.

Obrocic pokretto MENU, aby zaznaczy¢
ustawienie Wiacz. lub WYL.

Nacisna¢ pokretlo MENU, aby
zatwierdzi¢ wybor ustawienia.



Wprowadzenie 15

Ustawienia barwy dzwieku
W menu ustawien barwy dzwigku
mozna zdefiniowa¢ oddzielng,
charakterystyke barwy dzwieku dla
kazdego zakresu czestotliwosci
radiowych i kazdego zrédta dZzwigku.

Ustawienia tonow

R

T. érednie 0
Basy 0

20138

W celu wigczenia menu ustawiania barwy
dzwieku, nacisng¢ przycisk TONE.

Ustawianie tonéw niskich,
srednich i wysokich

Ustawienia tonoéw

Soprany: 0

T. srecie H—A
Basy 0

20139
Wybra¢ opcje Basy, T. Srednie lub
Soprany.
Dla wybranej pozycji ustawi¢ zadang
wartosc.

Ustawianie roztozenia mocy
dzwigku na przednie i tylne
gtosniki

Ustawienia tonow

Basy 0

Kor. graf. Recznie »
Fader P-T

20140
Wybraé opcje Fader P-T.
Ustawi¢ zgdang wartos$¢.



16 Wprowadzenie

Ustawianie roztozenia mocy
dzwieku na prawe i lewe gtosniki

Ustawienia tonéw

Kor. graf. Recznie »
Fader P-T 0

Balans:

20141
Wybra¢ opcje Balans.
Ustawi¢ zgdang wartosc¢.
Wyzerowywanie ustawien

Wybra¢ zadang opcje i wcisngé na kilka
sekund pokretto MENU.

Dostosowywanie barwy dzwigku
do stylu muzyki

Ustawienia korektora
Recznie -
Pop
20142

Wybra¢ opcje Ustawienia korektora
(Korektor).

Dostepne opcje zapewniajg optymalnie
zdefiniowane ustawienia tonéw niskich,
$rednich i wysokich dla danego stylu
muzyki.

Wybra¢ zadang opcje.

Ustawienia ogélne

W dowolnym momencie mozna
dostosowac szereg ogodlnych ustawien
systemu audio-nawigacyjnego.

W celu wigczenia menu ustawien
ogolnych, nacisng¢ przycisk CONFIG.

Ustawienia poziomu glosnosci
Maksymalna glosnos¢ poczatkowa

Ustawienia radia
Automatyczna regulacja gtosn. >
Maksymalna gtosno$¢ poczatkowa >
Ulubione stacje radiowe >
20143

Wybra¢ opcje Ustawienia radia,

a nastepnie Maksymalna gtosnos¢
poczatkowa.

Radioodtwarzacz CD: wybra¢ opcje
Ustawienia dzwieku, a nastepnie
Gtosnos¢ po wiaczeniu.

Ustawi¢ zgdang wartos¢.



Wprowadzenie 17

Dopasowywanie gtosnosci
do predkosci jazdy

Gto$nos¢ po kompensacji predkosci
O Wyt
O Staba

20144

Wybra¢ opcje Ustawienia radia,

a nastepnie Gto$nos$¢ po kompensaciji
predkosci.

Radioodtwarzacz CD: wybra¢ opcje
Ustawienia dzwieku, a nastgpnie
Glosnos¢ po kompensacji predkosci.
W wyswietlonym menu funkcje
dopasowywania gtosnoéci do predkosci
jazdy mozna wytgczy¢ badz tez wybrac
stopien dostosowywania gtosnosci.
Wybra¢ zadang opcje.

Glosnos¢ komunikatow dla
kierowcow (TA)

Glosnos¢ komunikatow dla kierowcow
moze zostaé zwiekszona lub
zmniejszona w odniesieniu do
normalnego poziomu gto$nosci.

Opcje RDS
Glo$nos¢ komunikat. dla kierowcow >
RDS Wiaczone

Komunikat dla kierowcow (TA) Wiaczone

20145

Wybra¢ kolejno Ustawienia radia,
Opcje RDS oraz Gto$nos$¢ komunikat.
dla kierowcow.

Radioodtwarzacz CD: wybraé kolejno
Ustawienia dzwieku, Opcje RDS oraz
Glosnos¢ komunikat. dla kierowcow.
Ustawi¢ zgdang wartos¢ zwiekszajaca
lub zmniejszajaca gtosnose.

Ustawianie godziny i daty

Czas Data
Ustaw czas: 10:20)
Ustaw date: 18.04.2008 »
Ustaw format czasu: 24 h
20146

Gdy wymagana jest zmiana ustawienia
godziny lub daty:

Wybra¢ opcje Czas Data.

Radioodtwarzacz CD: wybrac¢ opcje
Ustawienia systemu.

Dostepne opcje ustawiania:

m Ustaw czas: zmienia godzine
pojawiajgca sie na wyswietlaczu.

m Ustaw date: zmienia date
pojawiajacy sie na wyswietlaczu.

m Ustaw format czasu: zmienia format
wyswietlania godziny.



18 Wprowadzenie

m Ustaw format daty: zmienia format
wyswietlania daty.

® Synchronizacja zegara RDS:
po wiaczeniu tej funkcji, wySwietlana
godzina jest stale aktualizowana
zgodnie z sygnatem czasu kanatu
RDS © 25.

Wybra¢ zadane ustawienie.
Zmienianie jezyka

Jezyki
o ]
OEspaiiol H
OFrangais

20152

Gdy wymagana jest zmiana ustawienia
jezyka tekstow menu oraz
komunikatéw gtosowych interfejsu
telefonu komérkowego:

Wybra¢ opcje Ustawienia pojazdu,
a nastepnie Jezyki.
Wybra¢ zadany jezyk.




Radioodbiornik 19

Radioodbiornik

Obstuga ......ccoevveeieiieieeceee
Radio Data System......................

DAB — nadawanie cyfrowego
sygnatu audio ........ccceveeriennnne

Obstuga

Przyciski sterujace
Najwazniejsze przyciski sterujgce
do obstugi radioodbiornika to:

m BAND: wigczanie radioodbiornika

H 44, ¥ wyszukiwanie staciji

m AS: listy automatycznie zapisanych
stacji

m FAV: listy ulubionych stacji

m 1...6: przyciski pozycji pamieci

m TP: informacje dla kierowcéw

Wiaczanie radioodbiornika

10:20
Pop
@ BBBC Radio 2

The Favourites: "Leave me" - /Eay

17 °C

20153

W celu wigczenia gtéwnego menu
radioodbiornika, nacisng¢ przycisk BAND.

Wiaczony zostanie odbiér ostatnio
wybranej stacji radiowe;j.

Wybieranie zakresu
czestotliwosci

W celu przetgczania pomiedzy zakresami
AM, FM i DAB (tylko radioodtwarzacz CD
ze zmieniarka z opcjg DAB), naciskac
przycisk BAND.

Wiagczony zostanie odbiér ostatnio
wybranej w tym zakresie stacji radiowe;.

Wybieranie stacji

Automatyczne wyszukiwanie stacji
Aby przej$¢ do kolejnej zapisanej

w pamieci stacji, krétko nacisngé
przycisk 4 lub ppi.

Aby wyszukac w biezgcym zakresie
czestotliwosci nastepnej mozliwej do
odbioru stacji, nacisna¢ i przytrzymac
przez kilka sekund przycisk ¢« lub b
Jesli odnalezienie stacji jest niemozliwe,
radioodbiornik automatycznie przetacza
sie w tryb podwyzszonej czutosci
wyszukiwania. Jesli odnalezienie stacji



20 Radioodbiornik

jest w dalszym ciggu niemozliwe,
ustawiana jest czestotliwosé z jakiej
ostatnio korzystano.

Zakres FM: Jesli funkcja RDS jest
aktywna, wyszukiwane sg wylacznie
stacje przesytajgce sygnat RDS © 25.
Jesli ustuga radiowych komunikatéw
dla kierowcow (TP) jest aktywna,
wyszukiwane sg wytgcznie stacje
przesytajace informacje w tej ustudze
D24,

Reczne wyszukiwanie stacji

Zakresy AM /| FM

W celu ustawienia optymalnej
czestotliwosci odbioru stacji

na wyswietlonym ekranie czestotliwosci,
obraca¢ pokrettem MENU.

Zakres DAB
Opis© 24.

Listy automatycznie zapisanych
stacji (AS)

Stacje o najlepszej mocy sygnatu

w kazdym z zakreséw czestotliwosci
mozna wyszukiwac i zapisywaé
automatycznie przy uzyciu funkciji
automatycznego zapisywania stacji.

Stacje zapisane automat. JRIAST
BBC Radio 1 )i B BBC Radio 2

BBC Radio 5 [ BBC Radio 6

20154

Kazdy z zakres6w posiada dwie listy
automatycznie zapisanych stacji (AS 1,
AS 2), obie mieszczace po 6 stacji.

Automatyczne zapisywanie stacji
Naciska¢ przycisk AS, az zostanie
wigczone menu Aktualizacja stacji.
Na dwach listach automatycznego
zapisu zostanie zapisanych 12 stacji

0 najmocniejszym sygnale w biezacym
zakresie czestotliwosci.

Aby przerwac procedure
automatycznego zapisywania, nacisng¢
pokretto MENU.

Reczne zapisywanie stacji

Na listach automatycznego zapisu
mozna réwniez zapisywac stacje recznie.
Ustawi¢ odbidr stacji, ktéra ma zostac
zapisana.

Krotko nacisngé przycisk AS, aby
otworzy¢ liste automatycznego zapisu
lub przetaczyé sie na druga liste.

W celu zapisania stacji na okreslone;j
pozyciji listy: nacisng¢ i przytrzymac
odpowiedni przycisk numeryczny 1...6,
az stacja znoéw bedzie styszana,

co stanowi potwierdzenie jej zapisu.
Recznie zapisane stacje sg nadpisywane
podczas automatycznego procesu
wyszukiwania i zapisywania stacji.

Przywracanie odbioru stacji

Krétko nacisng¢ przycisk AS, aby
otworzy¢ liste automatycznego zapisu
lub przetaczyc¢ sie na druga liste.

W celu przywrécenia odbioru danej
stacji krotko nacisng¢ jeden

Z przyciskow numerycznych 1...6.



Radioodbiornik 21

Listy ulubionych stacji (FAV)
Na listach ulubionych stacji mozna
recznie zapisywac stacje z wszystkich
zakresow.

Strona ulubionych 1z 6 FAVT
EIBBC Radio 1 BBC Radio 2

EBBC Radio 5 A BBC Radio 6

20155

Na jednej liscie ulubionych stacji mozna
zapisac 6 stacji. Liczbe dostepnych list
ulubionych stacji mozna skonfigurowac
B ,Okreslanie liczby list ulubionych
stacji”.

Radioodtwarzacz CD: Liczba dostepnych
list ulubionych stacji nie podlega
konfiguraciji.

Zapisywanie stacji

Ustawi¢ odbidr stacji, ktéra ma zostac
zapisana.

Nacisng¢ przycisk FAV, aby otworzy¢
liste ulubionych stacji lub przetgczyc¢ sie
na drugq taka liste.

W celu zapisania stacji na jednej

z pozycji listy: Nacisna¢ i przytrzymac
odpowiedni przycisk numeryczny 1...6,
az stacja znéw bedzie styszana.
Stanowi to potwierdzenie jej zapisu.

Przywracanie odbioru stacji
Nacisng¢ przycisk FAV, aby otworzy¢
liste ulubionych stacji lub przetgczy¢ sie
na drugq taka liste.

W celu przywrocenia odbioru danej
stacji krotko nacisngé jeden

Z przyciskow numerycznych 1...6.

Okreslanie liczby list ulubionych
stacji

Maksym. liczba stron ulubion. stacji

_H

O2 strony
QO3 strony

20156
Liczbe dostepnych list ulubionych stacji
mozna zmienic.
Nacisng¢ przycisk CONFIG.
Wybra¢ opcje Ustawienia radia,
a nastepnie Ulubione stacje radiowe.
Wybraé zadang liczbe dostepnych list
ulubionych staciji.



22 Radioodbiornik

Menu zakres6w czestotliwosci

Menu F
Lo wbionyen >
Lista stacji FM >
Lista kategorii FM >

20157

W menu AM, FM oraz Menu DAB
dostepne sg r6zne funkcje wyboru
stacji.

Gdy gtowne menu radioodbiornika jest
aktywne, nacisng¢ pokretto MENU, aby
otworzy¢ zgdane menu zakresu
czestotliwosci.

Lista ulubionych stacji Listy stacji
Lista ulubionych Lista stacji FM
BBC Radio 1 (FAV 1-P1) BBC Radio 1 )
102.4 MHz (FAV 1-P2) BBC Radio 2
BBC Radio 2 (FAV 1-P3) BBC Radio 3

20158
Wybra¢ opcje Lista ulubionych.

Wyswietlone zostajg wszystkie stacje
zakresow AM, FM i systemu DAB
zapisane na listach ulubionych.

Wybra¢ zadang stacje.

20159

m Zakresy AM / FM: Wybrac¢ opcje AM
lub Lista stacji FM.

m Zakres DAB: Obroci¢ pokretto MENU.

Wyswietlane sa wszystkie stacje,

ktorych odbidr jest mozliwy w danej

lokalizacji.

Jesli wezesniej nie utworzono zadne;j

listy stacji, system audio-nawigacyjny

przeprowadza automatyczne

wyszukiwanie stacji.

Wybra¢ zadana stacje.



Radioodbiornik 23

Aktualizowanie list stacji

Jesli nie mozna juz odbiera¢ stacji
zapisanych na listach AM, FM lub DAB:
Wybra¢ opcje Aktualizuj liste stacji AM
lub Aktualizuj liste stacji DAB.
Radioodtwarzacz CD ze zmieniarka;
Podwaojny tuner systemu audio-
nawigacyjnego stale aktualizuje liste
stacji zakresu FM w tle. Reczne
aktualizowanie nie jest wymagane.
Radioodtwarzacz CD: Wybraé opcje
Aktualizuj liste stacji.

Rozpoczyna sie wyszukiwanie stacji.
Po zakonczeniu wyszukiwania

wtgczony zostanie odbiér ostatnio
wybranej stacji radiowe;.

Aby przerwaé procedure wyszukiwania
stacji, nacisng¢ pokretto MENU.

Dla zakresu FM i systemu DAB

aktualizowane sg rowniez listy kategorii.

Listy kategorii

Lista kategorii FM
Klasyczna (4) >
Muzyka (17)
Informacje (1)

20160

Wiele stacji RDS © 25 przesyta kod
PTY, ktéry okresla typ nadawanego
programu (np. wiadomosci). Niektére
stacje zmieniajg rowniez kod PTY

w zaleznosci od nadawanego aktualnie
programu.

System Infotainment zapisuje stacje
RDS na listach kategorii FM lub DAB,
sortujgc je wg programu.

W celu wyszukania typu programu
okreslonego przez stacje:

Wybra¢ opcje FM lub Lista kategorii
DAB.

Radioodtwarzacz CD: Wybra¢ opcje
Wybor typu programu.
Wyswietlona zostaje lista dostepnych
aktualnie typow programoéw.

Wybraé zadany typ programu.

Lista kategorii FM

n

BBC Radio 2
87.5 MHz

20161

Zostanie wy$wietlona lista stacji,
nadajgcych wybrany typ programu.
Wybra¢ zadang stacje.
Radioodtwarzacz CD: Zostanie
wyszukana i wtgczona nastepna stacja
nadajgca program wybranego typu.
Listy kategorii sg aktualizowane
podczas aktualizacji list stacji.



24 Radioodbiornik

Reczne dostrajanie odbioru
stacji DAB

174.928 MHz A

Ustuga niedostepna

ole
—n|||||||||||||||

20162

Wybra¢ opcje Strojenie reczne DAB
i obroci¢ pokretto MENU, aby ustawi¢
zadang czestotliwos¢ odbioru.

Komunikaty systemu DAB

Komunikaty DAB

= Komunikaty ﬂ

o Ostrzezenie pogodowe
= Sport

20163

Wiele stacji systemu DAB &> 27 oprocz
programoéw muzycznych nadaje réwniez
komunikaty w ré6znych kategoriach.
Komunikaty DAB mozna odbierac
wytgcznie po uaktywnieniu zakresu
DAB. Podczas nadawania jakichkolwiek
komunikatéw przerywany jest odbiér
biezacej ustugi (programu) DAB.
Jednocze$nie mozna wybrac kilka
kategorii komunikatow:

Wybra¢ pozycje Komunikaty DAB,

a nastepnie wigczy¢ zgdane kategorie
komunikatow.

Radiowe komunikaty dla
kierowcow

(TP = ang. Traffic Programme —
program komunikatow drogowych)

Stacje nadajgce program komunikatow
drogowych sg stacjami RDS &> 25, ktore
nadajg informacje przeznaczone dla
kierowcdw.

Wiaczanie i wylacznie funkciji
radiowych komunikatow dla
kierowcow
W celu wigczenia lub wytgczenia funkcii
oczekiwania na komunikaty dla kierowcow
w systemie audio-nawigacyjnym:
Nacisng¢ przycisk TP.
m Jesli funkcja radiowych komunikatow
dla kierowcdw jest wigczona,
w gtéwnym menu radioodbiornika
wyswietlany jest symbol [ 1.

m Odbierane sa wytgcznie stacje
nadajgce komunikaty dla kierowcow.

m Jesli wybrana stacja nie jest stacjg
nadajgca komunikaty dla kierowcéw,
automatycznie rozpoczynane jest
wyszukiwanie najblizszej stacji
spetniajgcej ten wymag.



Radioodbiornik 25

® Po znalezieniu stacji nadajace;j
komunikaty dla kierowcdw,

w gtdwnym menu radioodbiornika
wyswietlany jest symbol [TP].

m Glo$nos¢ odtwarzania komunikatow
dla kierowcdw jest ustawiana za
pomoca opcji TAD 16.

® Gdy funkcja komunikatéw dla
kierowcow jest wigczona, podczas
nadawania komunikatoéw przerywane
jest odtwarzanie ptyty CD/MP3.

Odstuchiwanie wytacznie
komunikatéw dla kierowcow
Wiaczy¢ funkcje radiowych
komunikatéw dla kierowcow i catkowicie
zmniejszy¢ poziom gtosnosci systemu
audio-nawigacyjnego.

Blokowanie komunikatow dla
kierowcow

W celu zablokowania odtwarzania
komunikatoéw dla kierowcow, np.
podczas odtwarzania ptyty CD/MP3:

Nacisng¢ przycisk TP.
Komunikaty dla kierowcéw sg

blokowane, ale funkcja komunikatéw
pozostaje wigczona.

EON (zaawansowane
wyszukiwanie innych stacji)
Dzieki funkcji EON mozliwe jest
odbieranie komunikatéw dla kierowcow,
nawet jesli biezgca stacja nie
transmituje wtasnych informacji na ten
temat. W takim przypadku w gtéwnym
menu radioodbiornika wySwietlany jest
symbol TP, jaki jest wyswietlany
normalnie dla stacji nadajacych
komunikaty dla kierowcow.

Radio Data System

System RDS (Radio Data System) jest
ustuga stacji FM, ktéra w znaczny sposéb
utatwia znajdowanie poszukiwanej stacji
i zapewnia jej bezproblemowy odbior.

10:20
Pop
@ mBBC Radio 2

The Favourites: "Leave me" - /Eayq

17 °C

20153

Stacje RDS sg oznaczane za pomocg
nazwy programu zamiast
czestotliwoscig nadawania.

Konfigurowanie RDS

Opcje RDS

Gto$nos$¢ komunikat. dla kierowcow > H

RDS Wigczone
Komunikat dla kierowcow (TA)

Wiaczone

20145

Nacisna¢ przycisk CONFIG.

Wybra¢ opcje Ustawienia radia,

a nastepnie Opcje RDS, aby wigczy¢
menu konfiguracji RDS.
Radioodtwarzacz CD: Wybra¢ opcje
Ustawienia dzwieku, a nastepnie
Opcje RDS.

Glosnosé komunikatow dla
kierowcow (TA)

Glo$nosé komunikatow dla kierowcow
(TA) mozna wstepnie zdefiniowac © 16.



26 Radioodbiornik

Wiaczanie i wylaczanie
funkcji RDS

Dla opcji RDS wybra¢ ustawienie
Wiacz. lub WYL,

Po witgczeniu funkeji RDS mozna
korzystac z nastepujgcych udogodnien:

® Automatyczne wyszukiwanie przez
system Infotainment dostraja
wylgcznie do stacji RDS.

m Dla ustawionej stacji zamiast
czestotliwosci wyswietlana jest nazwa
programu.

m System Infotainment zawsze dostraja
sie do najlepiej odbieranej
czestotliwosci dla ustawionej stacji
za pomocg funkcji AF (czestotliwo$¢
alternatywna) © ,Regionalizacja”.

m W zaleznosci od odbieranej stacji
system Infotainment moze
pokazywac na wyswietlaczu
informacje tekstowe przesytane ze
stacji radiowej, ktére mogg zawierac

np. informacje o biezagcym programie.

Komunikaty dla kierowcow (TA)
W celu statego wigczenie lub wytgczenie
funkcji TA:

Dla opcji Komunikat dla kierowcow

(TA) wybra¢ ustawienie Wiacz. lub WYL.

Wiaczanie i wylaczanie funkcji
regionalizaciji

(w przypadku korzystania z funkcji
regionalizacji, system RDS musi by¢
wigczony)

Czasami niektdre stacje RDS
regionalnie nadajg inne programy
na innych czestotliwosciach.

Dla opcji Regionalne (REG) wybra¢
ustawienie Wiacz. lub WYL.

Dla takich samych programoéw
regionalnych mozna wybra¢ wytacznie
czestotliwosci alternatywne (AF).
Jesli regionalizacja jest wytgczona,
alternatywne czestotliwo$ci stacji sg
wybierane niezaleznie od programu
regionalnego.

Funkcja przewijania tekstu RDS
Niektére stacje RDS wytgczajg nazwe
programu w stosownym wierszu
wySwietlacza, aby pokaza¢ dodatkowe
informacje.

W celu zablokowania wy$wietlania
dodatkowych informacji tekstowych:
Dla opcji RDS-Zatrzymanie
przewijania tekstu wybrac ustawienie
Wiacz..

Wiadomosci tekstowe ze stacji
Jesli wigczona jest funkcja RDS i trwa
odbidr stacji RDS, na wy$wietlaczu
ponizej nazwy programu pojawiajg sie
informacje o biezacym programie oraz
aktualnie odtwarzanym utworze.

W celu pokazania lub ukrycia tych
informaciji:

Dla opcji Radiotekst wybrac ustawienie
Wiacz. lub WYL.



Radioodbiornik 27

DAB - nadawanie

cyfrowego sygnatu audio
(tylko radioodtwarzacz CD ze
zmieniarka z opcjg DAB)

Cyfrowy system radiowy DAB

(ang. Digital Audio Broadcasting)

jest innowacyjnym i uniwersalnym
systemem nadawania.

10:20 1 Ar°C
©) mBBC Radio 1
BBC Regional DAB ~/FAV1
20188

Stacje DAB sg oznaczane za pomocg
nazwy programu zamiast
czestotliwoscig nadawania.

Informacje ogodine
m Dzieki systemowi DAB kilka

programéw radiowych (ustug) moze
by¢ nadawanych na pojedynczej
czestotliwosci (nadawanie
zespotowe).

Oprécz wysokiej jakosci cyfrowych
sygnatéw audio stacje DAB nadajg
réwniez potgczone z programem
dane i wiele innych ustug, takich jak
komunikaty dla kierowcow.

Tak dtugo jak odbierany jest sygnat
stacji nadawczej (nawet gdy jest on
bardzo staby), odbiornik systemu
DAB poprawnie rekonstruuje
przesytany dzwiek.

Nie wystepuijg zaniki transmisji
(stabniecie dzwieku) typowe dla
zakreséw AM i FM; sygnat DAB jest

rekonstruowany ze statg glosnoécia.

Gdy sygnat DAB jest zbyt staby, by
mogt by¢ zinterpretowany przez
odbiornik, odbiér jest przerywany
catkowicie. Mozna tego unikng¢
poprzez uaktywnienie opcji
Automatyczne przelaczanie i/lub
Automatyczne przetacz. DAB-FM
© ,Konfigurowanie DAB”.

m W przypadku systemu DAB nie
wystepujg zaktdcenia przez stacje
nadajgce na zblizonych
czestotliwosciach (zjawisko typowe
dla odbioru AM i FM).

m Odbijanie sygnatu DAB od przeszkod
naturalnych lub budynkéw poprawia
odbioru, podczas gdy podobne
okolicznosci pogarszajg odbiér AM
i FM.

m Odbiér stacji DAB+ przez odbiornik
DAB jest obecnie niemozliwy.

Konfigurowanie DAB

Ustawienia DAB

Automatyczne przetgczanie Wigcz. H

Automatyczne przetgcz. DAB-FM WYL
Dynamiczna adaptacja audio WYL

20105

Nacisng¢ przycisk CONFIG.



28 Radioodbiornik

Wybra¢ opcje Ustawienia radia, zwiekszy¢ tak, by dobrze byly

a nastepnie Ustawienia DAB. styszane dzwigki ciche, a dZzwigki

W menu konfiguracyjnym dostepne gtosnie nie byly zbyt donosne.

s nastepujace opcje: m Zakres czestotliwosci: wybranie tej

m Automatyczne przelaczanie: opcji umozliwia okreslenie, ktére
gdy funkcja jest aktywna, urzadzenie z zakresow DAB maja by¢ odbierane
przetgcza sie na odbior tej same; przez system audio-nawigacyjny.

ustugi (programu) z innego zespotu
sygnatow DAB (jesli jest dostepny)
w przypadku zbyt stabego sygnatu

DAB, by mégt by¢ zinterpretowany
przez odbiornik.

® Automatyczne przetacz. DAB-FM:
gdy funkcja jest aktywna, urzadzenie
przefacza sie na odbiér stacji FM (jesli
jest dostepna) o programie zblizonym
do aktywnej ustugi DAB w przypadku
zbyt stabego sygnatu DAB, by mogt
by¢ zinterpretowany przez odbiornik.

®m Dynamiczna adaptacja audio:
gdy funkcja jest aktywna, zakres
dynamiczny sygnatu DAB jest
ograniczony. Oznacza to, ze
ograniczany jest poziom natezenia
dzwigkow gtosnych, a poziom
dzwiekdw cichych pozostaje bez
zmian. Dzieki tej funkcji glosnos¢
systemu Infotainment mozna




Odtwarzacze audio 29

Odtwarzacze audio

Odtwarzacz CD.......c.ccccecvrvreennne
Dodatkowe urzgdzenie audio .....

Odtwarzacz CD

Zintegrowany odtwarzacz CD systemu
Infotainment umozliwia odtwarzanie ptyt
Audio CD i MP3/WMA.

Systemy wyposazone w zmieniarke:

zmieniarka odtwarzacza miesci 6 ptyt CD.

Wazne informacje dotyczace
ptyt Audio CD i MP3/WMA

Przestroga

W Zadnym wypadku nie wolno
wktadac do odtwarzacza ptyt DVD,
ptyt CD o $rednicy 8 cm badz ptyt CD
o niestandardowych ksztattach.

Na plytach nie wolno umieszczaé
zadnych naklejek. Takie ptyty mogg
ulec zablokowaniu w odtwarzaczu CD
i uszkodzi¢ naped ptyt. Bytoby to
zwigzane z koniecznoscig kosztownej
wymiany urzgdzenia.

m Plyty Audio CD zabezpieczone przed
kopiowaniem w sposéb niezgodny
z obowigzujgcymi standardami dla
ptyt CD moga by¢ odtwarzane
niepoprawnie lub ich odtwarzanie
moze byé niemozliwe.

m Korzystanie z samodzielnie

nagranych ptyt CD-R i CD-RW moze
sprawia¢ wigcej probleméw niz
uzywanie ptyt CD ttoczonych
fabrycznie. Z plyt CD nalezy zawsze
korzysta¢ zgodnie z instrukcjami,
szczegobinie w przypadku ptyt CD-R

i CD-RW. Patrz ponizej.
Odtwarzanie samodzielnie nagranych
ptyt CD-R i CD-RW moze byé
niepoprawne lub niemozliwe.

W takich sytuacjach wina nie lezy
po stronie sprzetu.

W przypadku ptyt CD z mieszang,
zawarto$cig (zawierajgce Sciezki
Audio oraz pliki skompresowane,

np. MP3) istnieje mozliwosé
oddzielnego odtwarzania Sciezek
Audio oraz plikow skompresowanych.

Podczas zmieniania ptyt unika¢
dotykania powierzchni odczytu.

W celu ochrony ptyt przed
zarysowaniem i zabrudzeniem po
wyjeciu z napedu nalezy je od razu
chowa¢ w ich pokrowce.



30 Odtwarzacze audio

® Brud i ptyny znajdujace sie na ptycie
CD moga zabrudzi¢ soczewke
odtwarzacz znajdujaca sie wewnatrz
urzadzenia i spowodowac btedne
funkcjonowanie.

m Chroni¢ ptyty CD przed wysokimi
temperaturami i bezpo$rednim
dziataniem promieni stonecznych.

® Odnosnie do danych zapisanych
na ptytach z plikami MP3/WMA majg

zastosowanie ponizsze ograniczenia:

Liczba utworéw: maks. 999.
Liczba katalogdw: maks. 255.

Gtebokos¢ struktury katalogow:
maks. 64 poziomy
(zalecana: maks. 8 pozioméw)

Liczba list odtwarzania: maks. 15.

Liczba utworow w liscie odtwarzania:
maks. 255.
Dozwolone rozszerzenia list
odtwarzania: .m3u, .pls, .asx, .wpl.

® Niniejszy rozdziat opisuje wytacznie
odtwarzanie plikébw MP3, poniewaz
obstuga plikow MP3 i WMA jest
identyczna. Gdy zatadowana jest

ptyta z plikami WMA, wySwietlane
sg takie same menu, jak w przypadku
plikow MP3.

Przyciski sterujace
Najwazniejsze przyciski sterujgce
do obstugi odtwarzacza CD to:

m CD/AUX: wybieranie odtwarzacza
audio

H 44, DM wybieranie utworu;
przewijanie w przéd/w tyt w obrebie
utworu

m »/|I: wstrzymanie/wznowienie
odtwarzania

® 7: tadowanie ptyt CD (do zmieniarki)
m 1...6: wybieranie pltyty CD (zmieniarka)
m 2 wysuwanie ptyty CD

Odtwarzanie CD/MP3
10:20 o 17 °C
(%) Utwor 1 0:18
Leave me now
The Favourites CD3
20164

W celu wiaczenia menu ptyt CD lub
MP3, nacisna¢ przycisk CD/AUX jeden
raz lub kilkakrotnie.

Jesli w odtwarzaczu znajduje sie piyta
CD, rozpocznie sie odtwarzanie

W zaleznosci od tego czy

w odtwarzaczu znajduje sie ptyta Audio
CD czy ptyta z plikami MP3,

na wy$wietlaczu pojawiajg sie rozne
informacje dotyczace biezgcego utworu.

Wstrzymanie odtwarzania
Nacisng¢ przycisk »/11.



Odtwarzacze audio 31

W celu wznowienia odtwarzania
nacisna¢ ponownie przycisk »/11.

Zmienianie standardowego
widoku

(tylko radioodtwarzacz CD bez zmieniarki)
Podczas odtwarzania ptyty CD lub MP3
nacisna¢ pokretto MENU, a nastepnie
wybra¢ opcje Widok strony
domysinego CD lub Widok strony
domysinego MP3.

Wybra¢ zadang opcje.
Wkiadanie ptyty CD

Systemy bez zmieniarki

Trzymajac ptyte zadrukowang strong
do gory, wiozy¢ ja w szczeling na ptyty,
az zostanie automatycznie wciggnieta.

Systemy wyposazone w zmieniarke

Wkiadanie ptyty CD
[Audio]

_ CD4
"B Audio] an

20165

Nacisna¢ przycisk ¥. Na wyswietlaczu
pojawia sie biezgca zawarto$é
zmieniarki ptyt CD.

Trzymajac ptyte zadrukowang strong
do gory, wilozy¢ ja w szczeling na ptyty,
az zostanie automatycznie wciggnieta.
Ptyta zostaje umieszczona w pierwszej
wolnej kieszeni zmieniarki.

Zaraz po pojawieniu sie na wy$wietlaczu
komunikatu Wté6z ptyte CD, mozna
ponownie nacisna¢ przycisk ¥ w celu
wiozenia kolejnej ptyty.

Bezposrednie wybieranie plyty CD
Dostepne sg nastepujace opcje
umozliwiajgce wybor piyty CD do
odtwarzania.

Przyciski numeryczne 1...6
W celu wybrania jednej z ptyt
znajdujgcych sie w zmieniarce,
nacisng¢ odpowiedni przycisk
numeryczny 1...6.

Lista ptyt CD
Lista ptyt CD
coiuiol |
CD 2: [Audio]
CD 3: [Audio] »

20166

Nacisng¢ pokretto MENU, a nastepnie
wybra¢ opcje Lista ptyt CD.

Wybra¢ zadana ptyte CD.



32 Odtwarzacze audio

Bezposrednie wybieranie utworu
Podczas odtwarzania ptyty Audio CD

Menu piyty CD
Przemieszaj utwory WYL
Lista ptyt CD >
Lista utworéw >
20167

Nacisng¢ pokretto MENU, a nastepnie
wybra¢ opcje Lista utworéw.

Wybra¢ zadany utwor.

Podczas odtwarzania plikow MP3

Menu ptyty CD
Przemieszaj utwory WYL
Lista ptyt CD >
Playlisty/Foldery >
20168

Nacisng¢ pokretto MENU.

Wybra¢ pozycje Playlisty/Foldery,

a nastepnie zgdang liste odtwarzania
lub katalog.

Wybra¢ zadany utwor.

Plyty zawierajace $ciezki Audio CD
oraz pliki MP3

Jesli ptyta zawiera zaréwno $ciezki Audio
CD, jak i pliki MP3, sciezki Audio mozna
wybra¢ z pozycji Playlisty/Foldery.

Zmienianie poziomu katalogow
(tylko radioodtwarzacz CD bez
zmieniarki)

W celu zmiany poziomu katalogéw
na wyzszy lub nizszy, nacisngé
odpowiednio przycisk 3 lub [X1.

Przechodzenie do nastepnego
lub poprzedniego utworu
Krotko nacisngé przycisk 4 lub phi.

Odtwarzanie utworéw

w kolejnosci losowej

Nacisng¢ pokretto MENU, a nastepnie
dla opcji Przemieszaj utwory wybra¢
ustawienie Wiacz..

Przewijanie w przod lub w tyt

W celu przewinigcia odtwarzania
biezacego utworu w przéd lub w tyt,
nacisng¢ i przytrzymac przycisk a4 lub ppi.



Odtwarzacze audio 33

Funkcje odtwarzania plikow MP3

Menu piyty CD
Lista ptyt CD WYL
Playlisty/Foldery >
20169

Podczas odtwarzania ptyt z plikami MP3
dostepne sg, w zaleznosci od zapisanych
danych, rézne dodatkowe opcje stuzace
do wybierania i odtwarzania utwordw.

Nacisng¢ pokretto MENU, a nastepnie
wybra¢ pozycje Szukanie, aby wyswietli¢
dostepne opcje.

Proces wyszukiwania plikow MP3

na ptycie CD moze trwa¢ kilka minut.
Podczas wyszukiwania wigczony zostanie
odbiér ostatnio wybrane;j stacji radiowe;j.
Wybra¢ zadang opcje, a nastepnie
utwor, ktéry ma zostac odtworzony.

Wyjmowanie ptyt CD

Nacisngc¢ przycisk £.

Plyta CD zostanie wysunieta ze szczeliny.

Systemy wyposazone w zmieniarke:

z napedu zostanie wysunieta ptyta CD
z pierwszej zajetej kieszeni zmieniarki.
Jesli po wysunieciu ptyta CD nie
zostanie wyjeta, po kilku sekundach
zostanie automatycznie ponownie
wciggnieta do napedu.

Dodatkowe urzadzenie
audio

—{ -

Na konsoli srodkowej pod ostong znajdujg
sie gniazda AUX oraz USB (tylko
radioodtwarzacz CD ze zmieniarka z opcjg
PDIM) umoZliwiajace podtgczenie
zewnetrznych Zrédet dZzwigku.

Dodatkowo za pomocg bezprzewodowej
technologii Bluetooth™ mozna podigczy¢
urzadzenia standardu Bluetooth (tylko
radioodtwarzacz CD ze zmieniarka z opcjg
Bluetooth PDIM).

Nie wolno dopusci¢ do zabrudzenia lub
zawilgocenia gniazd AUX i USB.



34 Odtwarzacze audio

Wejscie AUX

Przyktadowo istnieje mozliwos¢
podtaczenia do wejécia AUX @
przeno$nego odtwarzacza CD za
pomocg wtyczki typu jack o Srednicy
3,5 mm.

Obstugiwanie urzadzenia
podiaczonego do wejscia AUX

17 °C

10:20

)
'J] Urz. AUX podtgczone

20261

Zewnetrzne zrodio dzwieku poditaczone
do gniazda AUX mozna obstugiwac
wytgcznie za pomocg elementow
sterujgcych danego podtaczonego
urzgdzenia audio.

W celu wigczenia trybu AUX, nacisngé
przycisk CD/AUX jeden raz lub
kilkakrotnie.

Gniazdo USB

(tylko radioodtwarzacz CD ze
zmieniarkg z opcjg PDIM)

Do gniazda USB @ mozna podigczaé
nastepujgce urzadzenia:

m iPod™

m Zune™

m Urzadzenia PlaysForSure (PFD)

® Pamig¢ USB

Te urzadzenia sg obstugiwane za

pomocg elementoéw sterujgcych i menu
systemu Infotainment.

Wazne wskazowki
Nie wszystkie wersje urzgdzen iPod,
Zune, PFD oraz pamieci USB sg

obstugiwane przez system Infotainment.

Obstugiwanie urzadzenia
podiaczonego do gniazda USB

10:20 17 °C
The Favourites
Leave me now » 01:22
USB Best of

20249

Wyglad ekrandw i opisy czynnosci
odpowiadajg obstudze pamieci USB.
Obstuga innych urzadzen, jak iPod czy
Zune, w duzej mierze przebiega w ten
sam sposobb.

W celu wigczenia trybu USB, nacisngé
przycisk CD/AUX jeden raz lub
kilkakrotnie.

Rozpocznie si¢ odtwarzanie danych
dzwiekowych zapisanych na urzadzeniu
USB.



Odtwarzacze audio 35

Przechodzenie do nastepnego lub
poprzedniego utworu
Krotko nacisngé przycisk 4 lub phi.

Przewijanie w przdd lub w tyt

W celu przewinigcia odtwarzania
biezacego utworu w przdd lub w tyt,
nacisngc i przytrzymac przycisk 44
lub ph.

Wstrzymanie odtwarzania
Nacisng¢ przycisk »/11.

W celu wznowienia odtwarzania
nacisng¢ ponownie przycisk »/11.

Odtwarzanie kolejno wszystkich
utworow

Menu USB
Wyszukaj > H
Sortowanie utworéw (losowe) WYL

20262

Nacisng¢ pokretto MENU, a nastepnie
wybra¢ opcje Odtwarzaj wszystko.

Wyszukiwanie utworow

W zaleznosci od rodzaju zapisanych
danych oraz typu podigczonego
urzadzenia, dostepne sa rozne opcje
umozliwiajgce wybor i odtwarzanie
utwordw.

Nacisna¢ pokretto MENU, a nastepnie
wybra¢ pozycje Wyszukaj, aby
wyswietli¢ dostepne opcje.

Wybraé zadang opcje, a nastepnie
utwor, ktéry ma zosta¢ odtworzony.

Odtwarzanie utworéw w kolejnosci
losowe;j

Nacisng¢ pokretto MENU, a nastepnie
dla opcji Sortowanie utworéw
(losowe) wybrac ustawienie Wiacz..
Utwory znajdujace sie w wybranej liscie
utworéw (np. lista odtwarzania, katalog)
sg odtwarzane w kolejnosci losowej.

Powtarzanie biezacego utworu
Nacisna¢ pokretto MENU, a nastepnie
dla opcji Powtarzanie wybraé
ustawienie Wiacz..

Podiaczanie i obstugiwanie
urzadzen standardu
Bluetooth™

(tylko radioodtwarzacz CD ze
zmieniarka z opcjg Bluetooth PDIM)

Do system Infotainment mozna
bezprzewodowo podigczaé urzadzenia
audio zgodne ze standardem Bluetooth
(np. muzyczne telefony komérkowe,
odtwarzacze MP3 z opcjg Bluetooth
itp.), ktére obstuguja protokot transmisji
dzwiekow A2DP.

Wazne wskazéwki

® Zanim poditgczenie urzadzenia
Bluetooth do systemu Infotainment
stanie sie¢ mozliwe, najpierw nalezy
urzgdzenie takie skojarzy¢
z systemem © 36.

m System Infotainment moze fgczyc¢ sie
wytgcznie z urzadzeniami Bluetooth
obstugujgcymi protokét A2DP (ang.
Advanced Audio Distribution Profile)
w wersji 1.2 lub nowsze;j.

® Aby mozliwe byto przegladanie
i wybieranie utwordw, urzadzenie
Bluetooth musi obstugiwaé
protokét AVRCP (ang. Audio Video



36 Odtwarzacze audio

Remote Control Profile) w wersji 1.0
lub nowszej. Jesli urzadzenie nie
obstuguje protokotu AVRCP,
za pomocg systemu audio-
nawigacyjnego mozna wytgcznie
regulowac gtosnos¢ odtwarzania.
® Przed podigczeniem urzadzenia
Bluetooth do systemu Infotainment
nalezy zapoznac sig z instrukcjg,
obstugi tego urzadzenia oraz
funkcjami Bluetooth.

Konfiguracja funkcji muzycznych
Bluetooth

Korzystajgc z menu Bluetooth Music
Setup (Konfiguracja funkcji muzycznych
Bluetooth), mozna skojarzy¢ i podtgczyé
urzgdzenia Bluetooth do systemu
Infotainment.

Menu ustawien odtwarzania potacz. bluetooth

Wybierz urzgdzenie >
Podtacz do nowego urzgdzenia >
Usun urzadzenie >

20263

Uaktywnianie menu Bluetooth Music
Setup (Konfiguracja funkcji
muzycznych Bluetooth)

W celu wigczenia trybu AUX, USB lub
Bluetooth nacisna¢ przycisk CD/AUX
jeden raz lub kilkakrotnie.

Nacisng¢ pokretto MENU, a nastepnie
wybrac opcje Konfiguracja urzadzenia
Bluetooth.

Kojarzenie urzadzenia Bluetooth
Wazne wskazowki:

m Proces kojarzenia jest blokowany,
gdy samochéd jest w ruchu.

m Z systemem mozna skojarzy¢
do pieciu urzadzen.

m System Infotainment automatycznie
taczy sie z pierwszym urzgdzeniem
na liscie aktualnie skojarzonych
urzgdzen.

® Jednocze$nie do systemu moze
by¢ podigczone tylko jedno
ze skojarzonych urzadzen.

m Proces kojarzenia nalezy wykona¢
tylko jeden raz, pod warunkiem ze
nie zmieniono danych dotyczacych
skojarzonych urzadzen lub nie
usunigto danego urzadzenia.

Proces kojarzenia:

Wybra¢ opcje Podiacz do nowego
urzadzenia.

System Infotainment wy$wietli szereg
pytan w celu ustalenia, jakiego typu
urzadzenie Bluetooth ma zostaé
skojarzone.

Po przeprowadzeniu wstepnego
rozpoznania urzadzenie Bluetooth
nalezy przetgczy¢ w tryb dostepnosci
(patrz instrukcja obstugi urzadzenia
Bluetooth).



Odtwarzacze audio 37

Niektore urzadzenia Bluetooth mogg
wymagaé podania kodu PIN w celu
zakonczenia procesu kojarzenia.

W urzadzeniu Bluetooth odnalez¢

na liscie urzadzenie o nazwie
GMusicConnect i postepowac zgodnie
Z instrukcjami wyswietlanymi

W urzgdzeniu w celu wprowadzenia
kodu PIN podanego przez system
Infotainment.

Podtaczanie skojarzonego
urzadzenia

Wybra¢ opcje Wybierz urzadzenie.
Zostaje wysSwietlona lista urzgdzen
Bluetooth aktualnie skojarzonych

z systemem Infotainment.

Wybra¢ zadane urzadzenie. Wybrane
urzadzenie zostaje poditaczone do
systemu Infotainment.

Jesli do systemu Infotainment jest
aktualnie podtgczone inne urzadzenie
Bluetooth, urzadzenie to zostaje
odigczone.

Usuwanie skojarzonego urzadzenia
Wybra¢ opcje Usun urzadzenie.

Zostaje wysSwietlona lista urzagdzen
Bluetooth aktualnie skojarzonych
z systemem Infotainment.

Wybra¢ zadane urzadzenie. Wybrane
urzgdzenie zostaje usuniete z listy
skojarzonych urzadzen.

Zmienianie domysinego kodu PIN

Zmien domysiny PIN
oo —
1234
Inny >

20264
Wybra¢ opcje Zmien domysiny PIN.
Wybra¢ jeden z ustalonych fabrycznie

kodéw PIN lub wybrac opcje Inny, aby
ustali¢ nowy kod PIN.

W celu utworzenia nowego kodu PIN:
Wybraé opcje Inny, a nastepnie zadang
dtugos¢ kodu PIN.

Wybra¢ kolejne cyfry kodu PIN wedtug
uznania.

Obstugiwanie urzadzenia
Bluetooth

10:20

* MyDevice

MyDe

17 °C

20259

W celu wigczenia trybu Bluetooth,
nacisna¢ przycisk CD/AUX jedenrazlub
kilkakrotnie.

System Infotainment automatycznie
potaczy sie z pierwszym urzgdzeniem
na liscie aktualnie skojarzonych
urzadzen Bluetooth © 36 (jesli jest ono
dostepne).

Podtaczanie do innego skojarzonego
urzadzenia Bluetooth & 36.



38 Odtwarzacze audio

Rozpoczynanie odtwarzania utworow
Wybraé utwor i rozpoczaé odtwarzanie,
korzystajgc z elementoéw sterujgcych
urzgdzenia Bluetooth.

Od tego momentu odtwarzanie muzyki
zapisanej na urzadzeniu Bluetooth
mozna obstugiwac za pomocg
przyciskow 4, P i»/11 systemu
Infotainment.

Przechodzenie do nastepnego lub
poprzedniego utworu
Krotko nacisngé przycisk 4 lub Pyl

Przewijanie w przéd lub w tyt

W celu przewiniecia odtwarzania
biezacego utworu w przdd lub w tyt,
nacisng¢ i przytrzymac przycisk ied lub phi.

Wstrzymanie odtwarzania
Nacisng¢ przycisk »/11.

W celu wznowienia odtwarzania
nacisngé ponownie przycisk »/11.




Indeks

A
AS 20
automatyczne wytgczanie ................. 11
automatyczne wyszukiwanie stacji ...19
D
DAB ..o 27
komunikaty .......cccocceeeiiiniieenn, 24
konfigurowanie ... 27
reczne dostrajanie
odbioru stacji ......ccceeeriienenen. 24
dopasowywanie gtosnosci
do predkosci jazdy .......ccceevreeennen. 1"
E
EON .o 25
F
FAV e 21
funkcja przewijania tekstu RDS ........ 26

G
gtosnosc
komunikatéw dla kierowcow ..... 17,25
gtodnos¢ komunikatow
dla kierowcdw (TA) ..ccocereeierene. 25
gtodnos¢ poczatkowa .................. 11,16
godzina/data
ustawianie .......ccccvveiiinennn, 17
J
jezyk
ZMIENIANIE ..o 18
K
komunikaty .......cccooeveiniiniiniic 24
komunikaty dla kierowcow
gtosSNoSCE ..o 17,25
L
lista kategorii ........cocererieieiieee 23
lista kategorii dla systemu DAB ........ 23
lista kategorii dla zakresu FM ........... 23
lista stacji systemu DAB ................... 22
lista stacji zakresu AM ...........ccc.o..... 22
lista stacji zakresu FM ............cc...... 22
listy automatycznie zapisanych
SEACH e 20

listy Stacji ......ccooeveiiieeeec e, 22
listy ulubionych stacji ...........cccceeuennee. 21
M
Menu stacji DAB ........cccccoveiiieene. 22
Menu zakresu AM ........cccoceveieeennn. 22
Menu zakresu FM ........cccocoveiienene. 22
N
nadawanie cyfrowego
sygnatu audio ..........coceeeveiieiennenn. 27
(0]
odtwarzacz CD .........ccoeevveiecniennee. 29
wkladanie plyt CD .......cccccveienee 31
P
pliki MP3
kolejnos¢ utwordw ..................... 33
wyszukiwanie utworéw .............. 33
ptyty CD
bezposrednie wybieranie
UIWOIU e
kolejnos¢ losowa
nastepny/poprzedni utwor ......... 32
przesuwanie w przod/w tyt ........ 32
przewijanie w przéd/w tyt ........... 32

wkiadanie ........ccceeeeeiiiieneee 30



40 Indeks

wstrzymanie odtwarzania .......... 30
WYJMOWANIE ...oveeeeieieieeeeeee 33
wznowienie odtwarzania ........... 30
pokretto MENU ..o, 12
poziom gto$nosci zalezny
od predkosci jazdy ........ccoeeerinenne. 11
poziom katalogow
ZMIANA .o 32
program komunikatow
drogowych (TP) ..ccoveerereereee 24
przewijanie tekstu .........cccccceveiereennen. 26
przywracanie odbioru stacji ........ 20, 21
R
Radio Data System ...........ccccvevennenee. 25
radiowe komunikaty dla kierowcow ..24
RDS ..o 25
konfigurowanie ...........cccceeeenee 25
regionalizacja ..........cccoevenercrenennns 26
reczne wyszukiwanie stacji ............... 20
S
stacja
przywracanie odbioru .......... 20, 21
Wybieranie ........ccocvereinienenens 19
ZaPISYWaNI€ ....ccovveveeirierienns 20, 21

T
TP s 24
u
urzadzenie Bluetooth
kojarzenie urzadzenia ............... 36
konfiguracja funkgiji
MUZYCZNYCh ..o 36
nastepny/poprzedni utwor ......... 38
obstugiwanie urzadzenia ........... 37
podtgczanie urzadzenia ............. 36
przesuwanie w przod/w tyt ........ 38
przewijanie w przéd/w tyt ........... 38
usuwanie urzadzenia ................. 36
wstrzymanie odtwarzania .......... 38
wznowienie odtwarzania ........... 38
zmienianie kodu PIN ................. 36
urzadzenie USB
nastepny/poprzedni utwor ......... 35
obstugiwane urzadzenia ............ 34
obstugiwanie zrodta danych ...... 34
odtwarzanie utworéw
w kolejnosci losowej ................ 35
podtgczanie urzadzenia ............. 34
powtarzanie utworéw ................. 35
przesuwanie w przod/w tyt ........ 35

przewijanie w przéd/w tyt ........... 35

wstrzymanie odtwarzania .......... 35

wyszukiwanie utworéw .............. 35

wznowienie odtwarzania ........... 35
ustawianie gto$noscCi ..........cceeveveeee 11
ustawianie godziny/daty .........c......... 17
ustawienia barwy dzwigku ................ 15
ustawienia 0goIne ..........ccccccvvrrennne. 16
w
wejscie AUX

obstugiwanie urzadzenia ........... 34

podtgczanie urzadzenia ............ 34
wiadomosci tekstowe ze stacji .......... 26
wigczanie i wytgczanie .................... 1"
wybieranie stacji .........ccveeriiniinnnens 19
wybieranie zakresu czestotliwosci .... 19
WYbOr MeNU ......coceveeeiceeee 12,13
WYCISZANIE ...eeeeeeeieiieeieie e 11
wyglad ekrandw ..........ccccieeiiiiiinenne 4
wyszukiwanie stacji

automatyczne ........cccceveveneenen. 19

[(=To740 1 RN 20



Indeks

41

Y4
zaawansowane wyszukiwanie

innych stacji .......cccccvvvneenincnnenen 25
zabezpieczenie przed kopiowaniem ... 29
zabezpieczenie przed kradziezg ......... 5
zakres czestotliwosci

wybieranie ... 19

zapisywanie stacji .........ccooeveeeuene 20, 21
zmienianie jezyka .........ccccvereennenn. 18
zmienianie poziomu katalogéw ......... 32

zmieniarka ptyt CD
bezposrednie wybieranie
PIYEY CD oo 31
tadowanie ptyt CD .........ccoeeeee 30




